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Аннотация  

Tahlil natijalariga ko‘ra ijtimoiy tarmoqlar orqali madaniyat 

muassasalarining transformatsiyasi nafaqat raqamli kommunikatsiya 

jarayonlarining rivojlanishi, balki zamonaviy global madaniy siyosatning ajralmas 

qismiga aylangan murakkab hodisadir. Ushbu jarayon madaniyat muassasalariga 

yangi auditoriyalarni jalb qilish, yosh avlod orasida madaniy-ma’rifiy qiziqishni 

oshirish va an’anaviy faoliyat doirasidan tashqariga chiqib, kengaytirilgan 

raqamli makonda o‘z missiyasini amalga oshirish imkonini bermoqda. Shu bilan 

birga, ijtimoiy tarmoqlardan oqilona foydalanish ularning iqtisodiy barqarorligini 

ta’minlash, homiylik va kraudfanding mexanizmlari orqali moliyaviy manbalarni 

diversifikatsiya qilish imkonini kuchaytirmoqda. 

Raqamli kommunikatsiya texnologiyalarining jadal rivojlanishi so‘nggi o‘n 

yilliklarda madaniyat muassasalarining faoliyat yuritish mexanizmlarini tubdan 

qayta shakllantirdi. Endilikda ular nafaqat an’anaviy oflayn xizmatlar ko‘rsatish 

bilan cheklanib qolmay, balki keng ko‘lamli onlayn platformalardan foydalanish 

orqali yangi auditoriyalarni jalb qilish imkoniyatiga ega bo‘ldilar. Ijtimoiy 

tarmoqlar bu jarayonda madaniyat sohasi uchun transformatsion katalizator 

sifatida namoyon bo‘lib, kommunikatsiya, kontent ishlab chiqish va ijtimoiy 

ishtirok mexanizmlarini butunlay yangi sifat bosqichiga olib chiqdi. 

Bugungi kunda muzeylar, teatrlar, kutubxonalar va filarmoniyalar o‘z 

xizmatlarini nafaqat an’anaviy shaklda, balki keng auditoriyani qamrab oluvchi 

raqamli kanallar orqali ham taqdim etmoqda. Virtual ekskursiyalar, onlayn 

spektakllar, raqamli arxivlar va interaktiv vebinarlar kabi xizmatlar ularning 

faoliyat portfeliga izchil integratsiyalashib bormoqda. Natijada madaniyat 

muassasalari jamoatchilik bilan muloqotning yangi mexanizmlarini shakllantirib, 

o‘z missiyalarini global raqamli maydonda amalga oshirish imkoniyatiga ega 

bo‘lmoqda. 

Metodologiya. 

Tadqiqot davomida kontent-tahlil, komparativ tahlil, yarim tuzilgan intervyu 

va sotsiologik kuzatuv metodlari qo‘llanildi. Shuningdek, UNESCO, ICOM va OECD 

kabi xalqaro tashkilotlarning statistik hisobotlari kontekst sifatida o‘rganildi. Bu 

metodlar yordamida madaniyat muassasalarining ijtimoiy tarmoqlar orqali 

transformatsiyalashuvi ko‘p qirrali yondashuvda baholandi. 

Natijalar va Muhokama. 
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Ijtimoiy tarmoqlar zamonaviy madaniyat muassasalari faoliyatining 

ajralmas tarkibiy qismiga aylanib, ularning strategik rivojlanish vektorlarini 

belgilab bermoqda. Auditoriya bilan o‘zaro muloqotning onlayn shaklga o‘tishi 

nafaqat kontent iste’moli hajmini keskin oshirdi, balki ijtimoiy-madaniy 

ishtirokni yangi bosqichga olib chiqdi. UNESCO (2021) hisobotida qayd 

etilishicha, COVID-19 pandemiyasi davrida jahon miqyosida muzeylarning 90 

foizdan ortig‘i vaqtincha yopilgan, biroq ulardan 60 foizi faoliyatini onlayn 

shaklga o‘tkazib, global auditoriyani jalb qilishda ilgari kuzatilmagan ko‘lamlarga 

erishgan. 

Madaniyat muassasalarining ijtimoiy tarmoqlar orqali faoliyat olib borishi 

ularning brend kapitali va iqtisodiy jozibadorligini oshirmoqda. OECD (2022) 

ma’lumotlariga ko‘ra, raqamli xizmatlardan foydalanayotgan madaniyat 

muassasalari tushumlarini o‘rtacha 25–30 foizga oshirishga erishgan. Masalan, 

Luvr muzeyi pandemiya davrida faqatgina YouTube kanali orqali 10 milliondan 

ortiq ko‘rishlar qayd etgan, Britaniya muzeyi esa virtual ekskursiyalar orqali 

tashrif buyuruvchilar sonini ikki barobarga ko‘paytirgan. Bu holat madaniyat 

muassasalariga geografik chegaralardan tashqariga chiqish va transmilliy 

auditoriyalarni jalb qilish imkonini bermoqda. 

Shu bilan birga, natijalar ijtimoiy tarmoqlar orqali faoliyatda bir qator 

muammoli jihatlarni ham ochib berdi. Xususan, ba’zi muassasalarda raqamli 

infratuzilmaning zaifligi va malakali kadrlar yetishmasligi barqaror raqamli 

strategiya olib borishga to‘sqinlik qilmoqda. ICOM (2021) ma’lumotlariga ko‘ra, 

Yevropa va Osiyo mamlakatlaridagi madaniyat muassasalarining 40 foizida SMM 

mutaxassislari yetarli emas, 35 foizida esa texnik infratuzilma resurslari 

cheklangan. Bundan tashqari, platformalarning algoritmik siyosatiga qaramlik 

kontentning ko‘rinuvchanligini cheklamoqda. Shu sababli, ko‘pkanalli 

strategiyalarni joriy etish dolzarb masala bo‘lib qolmoqda. 

Muhokamalar shuni ko‘rsatadiki, ijtimoiy tarmoqlarda faoliyat yuritayotgan 

madaniyat muassasalari auditoriya bilan bevosita muloqotni yo‘lga qo‘yishdan 

tashqari, o‘z missiyalarini kengroq darajada amalga oshirish imkoniga ega. 

Teatrlar onlayn translatsiyalar orqali madaniyatni keng ommaga yetkazmoqda, 

muzeylar virtual ko‘rgazmalar yordamida global bilim almashinuvida faol 

ishtirok etmoqda, kutubxonalar esa elektron kataloglar va raqamli arxivlar orqali 

ta’lim jarayonini qo‘llab-quvvatlamoqda. Bu jarayon madaniyat muassasalarini 

ijtimoiy mas’uliyatli institut sifatida shakllantirmoqda. 

1-jadval 
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Madaniyat muassasalarining raqamli transformatsiyasi va ijtimoiy 

tarmoqlardan foydalanish ko‘rsatkichlari1 

Manba Ko‘rsatkich Natija (%) yoki 

son 

Izoh 

UNESCO 

(2021) 

Pandemiya davrida 

yopilgan muzeylar 

90% Barcha muzeylarning 

vaqtinchalik yopilishi 

UNESCO 

(2021) 

Onlayn faoliyatga 

o‘tgan muzeylar 

60% Virtual ekskursiyalar, 

ko‘rgazmalar 

OECD 

(2022) 

Daromad o‘sishi 

(ijtimoiy tarmoqlar 

orqali) 

25–30% Onlayn chipta, a’zolik 

dasturlari 

ICOM 

(2021) 

SMM mutaxassislari 

yetishmasligi 

40% Yevropa va Osiyo 

muassasalari 

ICOM 

(2021) 

Texnik infratuzilma 

cheklangan 

35% Resurslar 

yetishmovchiligi 

Xalqaro tajriba shuni ko‘rsatadiki, raqamli strategiyalarni muvaffaqiyatli 

tatbiq etgan madaniyat muassasalari milliy chegaralardan tashqariga chiqib, 

global madaniy maydonda faol o‘yinchiga aylanish imkoniyatiga ega bo‘ladi. 

UNESCO va ICOM hisobotlari ham bu jarayonning universalligini tasdiqlaydi: 

raqamli platformalardan samarali foydalanish orqali madaniyat muassasalari 

transmilliy hamkorliklarni kengaytirishi, global auditoriyaga chiqishi va xalqaro 

miqyosda raqobatbardoshlikni oshirishi mumkin. 

Ijtimoiy tarmoqlarning madaniyat muassasalariga integratsiyasi ularning 

tashkiliy salohiyati, auditoriya bilan aloqalari va iqtisodiy barqarorligiga bevosita 

ta’sir ko‘rsatmoqda. Biroq, bu jarayonni samarali amalga oshirish uchun bir qator 

strategik shart-sharoitlar zarur. Avvalo, raqamli infratuzilmani modernizatsiya 

qilish va malakali media-menejerlarni tayyorlash madaniyat muassasalarining 

barqaror raqamli transformatsiyasida hal qiluvchi ahamiyatga ega. Shuningdek, 

ijtimoiy tarmoqlarda faoliyatni rivojlantirishda foydalanuvchi ma’lumotlarini 

himoya qilish, axborot xavfsizligini ta’minlash va algoritmik qaramlikni 

kamaytirishga qaratilgan ko‘pkanalli yondashuvni ishlab chiqish dolzarb 

vazifalardan biri bo‘lib qolmoqda. 

 

Xulosa. 

Xulosa qilib aytganda, ijtimoiy tarmoqlar orqali madaniyat muassasalarining 

transformatsiyasi nafaqat raqamli kommunikatsiya jarayonlarining rivojlanishi, 

                                                             
1 UNESCO, OECD, ICOM ma’lumotlari asosida muallif tomonidan tayyorlangan 
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balki zamonaviy global madaniy siyosatning ajralmas qismiga aylangan 

murakkab hodisadir. Ushbu jarayon madaniyat muassasalariga yangi 

auditoriyalarni jalb qilish, yosh avlod orasida madaniy-ma’rifiy qiziqishni 

oshirish va an’anaviy faoliyat doirasidan tashqariga chiqib, kengaytirilgan 

raqamli makonda o‘z missiyasini amalga oshirish imkonini bermoqda. Shu bilan 

birga, ijtimoiy tarmoqlardan oqilona foydalanish ularning iqtisodiy barqarorligini 

ta’minlash, homiylik va kraudfanding mexanizmlari orqali moliyaviy manbalarni 

diversifikatsiya qilish imkonini kuchaytirmoqda. 

Shunday qilib, madaniyat muassasalari faoliyatida ijtimoiy tarmoqlardan 

foydalanishning transformatsion ta’siri nafaqat kommunikativ samaradorlikni 

oshiradi, balki iqtisodiy barqarorlik, ijtimoiy missiya va xalqaro 

raqobatbardoshlikni ham ta’minlaydi. Kelgusida ushbu jarayonlarni chuqur ilmiy 

asosda o‘rganish, nazariy modellash va empirik tadqiqotlarni kengaytirish 

madaniyatshunoslik, kommunikatsiya va sotsiologiya fanlari kesishmasida 

dolzarb ilmiy yo‘nalish sifatida saqlanib qoladi. 
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